idem legatus Iohannemc episcopum Wyntonie ab officio et beneficio suspendit prefigens 

ei terminum peremptorium in presencia domini pape penitenciam recepturus pro 

meritis. 

a Marginal ins. scribe 1, De episcopis missis ad curiam Rome propter inobedienciam. 
b-b Ins. above line. 
c Ins. above line. 
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867. Circa iddem tempus scacarium domini regis translatum est a Westmonasterio 

usque ad Sanctum Paulum; ita quod placita de banco que solebant deduci apud 

Westmonasterium deducta fuerunt in aula episcopi Londoniarum, scacarium uero 

inpositum in camera dicti episcopi.  Legatus uero hospitatus est in turri Londoniarum. 

868. Eodem tempore et anno illi qui exheredati fuerunt, ut predictum est, conuenerunt 

per turmas et militauerunt in manu armata in Norfolchia, Suthfolchia, et Holand’ et per 

diuersa loca Anglie quamplures homines depredantes, unde quidam de illis intrauerunt 

Lincolniam consencientibus quibusdam de ciuitate et plures de ciuitate depredauerunt; 

et burgi et uille per quas quidam illorum transierunt, fecerunt finem uersus eos ne 

expungnarentur ab eis; illi uero qui intrauerunt Lincolniam, auditis rumoribus de 

aduentu Domini Edwardi recesserunt. 

869. Tunc, circa festum apostolorum Philippi et Iacobi [1 May], tenuit dominus rex 

parlamentum apud Norhamptonam. 

870. Ad illud parlamentum missi fuerunt a ciuitate Londoniarum nuncii solempnes 

petentes dominum regem ut ipse | uellet eos in pristinum statum eorum reuocare, et ut 

possent de se ipsis uicecomites eligere qui responderent ad scacarium regis de antiqua 

firma.  Vnde ipsi redeuntes a parlamento uenerunt Londonias in uigilia Assensionis 

Domini [5 May], et tulerunt litteras domini regis clausas et patentes quarum tenor talis 

est: 

871. Henricus Dei gracia rex Anglie, dominus Hibernie et dux Aquitannie dilectis et 

fidelibus suis baronibus et ciuibus suis Londoniarum salutem.a  Cum concesserimus 

uobis quod quendam de conciuibus uestris fidelem et discretum, qui nostri et Edwardi 

primogeniti nostri fidelitati hactenus constanter adhesit, eligatis, qui officio uicecomitis 

a Marginal ins. scribe 1, Littere domini regis de licencia eligendi balliuos. 
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Middelsexie et custodis ciuitatis Londoniarum intendat; ita quod per uos presentetur ad 

scacarium nostrum et ibidem ab eo sacramentum fidelitatis recipiatur, prout moris est, 

et nobis de firma eorundem respondeat ad scacarium predictum de qua uicecomites 

eorundem nobis pro eisdem ibidem antiquitus respondere consueuerunt.  Que omnia 

uobis concessimus ad uoluntatem nostrum ita tamen quod idem uicecomes et custos de 

libertatibus abbatie Westmonasterii in nullo se intromittat.  Vobis mandamus quod 

talem de conciuibus uestris predictis ad hoc eligatis et nomen eius nobis scire faciatis.  

Teste me ipso apud Norhamptonam primo die Maii, anno regni nostri quinquagesimo. 

872. Henricus Dei gracia et cetera omnibus ad quos presentes littere peruenerint 

salutem.  Sciatis quod concedimus dilectis et fidelibus nostris baronibus et ciuibus 

nostris Londoniarum quod quendam de conciuibus suis fidelem et discretum, qui nostri 

et Edwardi primogeniti nostri fidelitati hactenus adhesit, elegant, qui officio uicecomitis 

Middelsexie et custodis ciuitatis Londoniarum intendere possit; et quod nomen eius 

nobis scire faciant, ita quod ipse presentetur ad scacarium nostrum et ibidem ab eo 

sacramentum fidelitatis recipiatur, prout moris est; et nobis de firma respondeat ad 

scacarium nostrum predictum.  Que omnia eis concessimus ad uoluntatem nostram; 

nolumus tamen quod idem uicecomes et custos de libertatibus abbatie Westmonasterii 

in aliquo se intromittat.  In cuius rei testimonium has litteras nostras fieri fecimus 

patentes.  Teste me ipso apud Norhamptonam tricesimo die Aprilis, anno regni nostri 

quinquagesimo. 

873. In crastino uero, scilicet die Assensionis Domini [6 May], tunc temporis festum 

sancti Iohannis ante Portam Latinam, conuenerunt ciues apud Gildhalliam et per eos 

electus est Willelmus filius Ricardi et iuratus ut intendat ad officium uicecomitatus 

Middelsexie et ad custodiam ciuitatis Londoniarum in forma contenta in predictis 
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litteris, et in crastino baronibus de scacario presentatus apud Sanctum Paulum et ibi 

admissus et iuratus. 

874. Memorandum quod multi de minuto populo die qua predicta eleccio facta fuit | 

contradixerunt illam clamantes α‘Nay, nay’ et dicentes ‘Nolumus habere maiorem nisi 

Thomam filium Thomeα et uolumus ut liberetur a prisona et socii sui qui sunt apud 

Windleshores’; tale turpe loquium dixerunt fatui de uulgo die Lune precedenti [3 May] in 

eadem Gildhallia.  Vnde dominus rex, quando tales rumores audiuit, metuens ne ille 

populus insurgeret in magnates ciuitatis qui fuerunt ad fidem suam, misit ad Londonias 

dominum Rogerum de Leiburne, qui die Sabbati proxima sequenti [8 May] uenit in 

Gildhalliam cum magno comitatu militum et seruientum sub pannis armatorum, ubi 

innumerabilis populus ciuitatis conuenerant et sine summonicione, et precepit idem 

dominus Rogerus ex parte domini regis ut omnes qui suspecti essent fuissent capti et 

atthachiati ne ipsi aliquam confederacionem facerent cum inimicis domini regis.  Vnde 

eodem die capti sunt plusquam uiginti nullo de populo aliquid contradicente. 

875. Memorandum quod illi qui adheserunt domino regi sepius conflixerunt cum 

aduersariis suis, uidelicet una uice in comitatu de Derby ubi Iohannes de Eyuile, 

Baldwinus Wake et comes de Ferariis, qui tercia die antea recessit a fide domini regis 

adherens eis iuramento prestito, et multi alii conuenerunt cum equis et armis in uilla 

que uocatur Cestrefield; ubi dominus Henricus de Alemannia, dominus Iohannes de 

Baliol et alii fideles domini regis superuenerunt et expungnauerunt illos in uigilia 

Pentecostes [15 May]: unde multi de illis capti sunt et multi occisi.  Comes uero de 

Ferrariis captus fuit et ductus apud castrum de Windleshors, Iohannes uero de Eyuile et 

Baldwynus Wake posuerunt se in fugam. 
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876. Postea, die Veneris in septimana Pentecostes [21 May], Dominus Edwardus 

expungnauit Adam Gurdan et complices suos in bosco de Aultona ubi multi occisi 

fuerunt et capti et totum suum perdiderunt. 

877. Postea, quarto die Iunii, uenit uenit Bonefacius archiepiscopus Cantuarie 

Londonias a partibus transmarinis ubi moram fecerat per totum tempus predicte 

turbacionis regni Anglie. 

878. Anno eodem, post festum Natiuitatis sancti Iohannis baptiste [24 June], dominus 

rex obsedit castrum de Kenelworthe habens secum innumerabilem excercitum comitum, 

baronum, militum, seruientium et aliorum fidei sue adherencium. 

879. Eodem anno, secundo idus Iulii [14 July] de nocte, uxor Domini Edwardi peperit 

filium suum primogenitum apud Windleshors,a quibus rumoribus auditis ciues 

Londoniarum fecerunt proclamare in ciuitate quod in crastinum | tota communa 

solempnizassent nullum opus seruile faciendo pre gaudio natiuitatis dicti pueri.  Vnde 

factum est quod illa die omnibus seldis et schopis clausis omnes uiri et mulieres tam 

clerici quam laici pede et equo perexerunt apud Westmonasterium gracias agentes Deo 

pro natiuitate pueri et orantes pro salute sua, et per uicos ciuitatis tripudium ducentes 

et cantelenas facientes pre gaudio, sicut solet fieri annuatim in festo sancti Iohannis 

baptiste; cui uero puero impositum est nomen Iohannes. 

880. Memorandum quod in uigilia sancti Michaelis [28 September] lectum fuit breue 

domini regis in Gildhallia coram omni populo in quo continebatur quod ipse precepit ut 

carta, quam fecit baronibus suis Anglie de libertatibus anno regni sui nono, lecta fuisset 

coram omni populo, et quod omnes articuli in ea contenti firmiter per totum regnum 
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Anglie obseruarentur; et eodem modo tunc temporis missum fuit breue domini regis sub 

eadem forma omnibus uicecomitibus Anglie. 

881. Statim uero eodem die lecte fuerunt quedam littere patentes continentes quod 

rex tradidit ciuitatem Willelmo filio Ricardi, qui antea balliuus fuit ciuitatis per 

eleccionem ciuium, ad custodiendam et uicecomitatum Middelsexie per antiquam 

firmam reddendo ad scacarium suum; que littere contrarie fuerunt predicte carte, per 

quam cartam ciuitas debet habere omnes libertates et liberas consuetudines suas, et sic 

deberent ciues eligere sibi uicecomites et maiorem.  Ob quam causam ciues miserunt ad 

curiam domini regis nuncios suo<s> et remansit idem Willelmus custos ciuitatis et 

Middelsexie quia ciues noluerunt eligere contra predictas litteras sine licencia domini 

regis, set miserunt nuncios ad curiam sicut predictum est. 

882. Ad festum sancti Michaelis [29 September] anno Domini millesimo ducentesimo 

sexagesimo sexto, ain fine anni regni regis quinquagesimo,a Willelmus filius Ricardi 

custos ciuitatis et Middelsexie badhuc remansit in ballia sua:b quo amoto in festo sancti 

Martini [11 November], facti sunt balliui ciuitatis et Middlesexie per eleccionem ciuium 

Iohannes Addrienus et Lucas de Batencurt cper antiquam firmam.c 

883. Hoc anno, circa festum sancti Michaelis [29 September], electi fuerunt duodecim 

uiri de magnatibus regni tam ecclesiasticis quam laicis, in quorum arbitrio et 

ordinacione positum fuit negocium tangens statum regni et maxime de exheredatis, ita 

quod quicquid ipsi pronunciarent firmiter obseruaretur; quorum ordinacio diuulgata 

fuit die Dominica ante festum Omnium Sanctorum [31 October] apud Warewyc coram 

domino rege et consilio suo et innumerabili comitum, baronum et aliorum per legatum 
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post predicacionem suam dicentem | quod nullus de exheredatis perderet terram suam, 

set qui plus transgressi fuerint contra dominum regem redimerentur quantum terre 

eorum ualent per quinque annos, et quidam alii quantum sue ualent per duos annos.  Illi 

uero qui minus deliquerint quantum terre eorum ualent per dimidium annum, et ille